
Francisco Mondragón Sánchez 5579441591
22.32 kW 11 de Marzo de 2025

PDBT 310061116191

5,667 kWh $ 25,257

36 5,740 kWh $1,010

96.00 % BIMESTRE $ 24,247

$151,543.00 MXN   $6,060.00 MXN $145,483.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 620 W 36 100.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.9 %



Propuesta 1 11 de Marzo de 2025 21 de Marzo de 2025

20250563

Francisco Mondragón Sánchez  
5579441591

36 Módulo Fotovoltaico - Trina Solar - 620W N-type

3 Inversor Growatt (MIN 8000TL-X2) 8 KW - Certificación UL1741

36 Sistema de Montaje Unirac - Aluminio/Sencillo/Unifila

1 Material Eléctrico CD_CA (Norma Oficial Mexicana - NOM-001)

36 Mano de Obra con Personal Certificado (Estandar - EC0586.01, EC1181)

1 Traslado de Equipos y Materiales del Sistema Fotovoltaico

1 Gestoría Ante CFE para la Obtención  de Contrato de Interconexión a la Red

Subtotal $ 339,646.96

IVA $ 54,343.51

TOTAL (MXN) $ 393,990.47

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



DESCRIPCION DE PRODUCTOS FOTOVOLTAICOS



1 $ 151,543.00 $ 6,060.00 $ 0.00 $ 145,483.00 $ 145,483.00 $ -248,507.47

2 $ 162,151.01 $ 6,484.20 $ 0.00 $ 155,666.81 $ 155,666.81 $ -92,840.66

3 $ 173,501.58 $ 6,938.09 $ 0.00 $ 166,563.49 $ 166,563.49 $ 73,722.82

4 $ 185,646.69 $ 7,423.76 $ 0.00 $ 178,222.93 $ 178,222.93 $ 251,945.75

5 $ 198,641.96 $ 7,943.42 $ 0.00 $ 190,698.54 $ 190,698.54 $ 442,644.29

6 $ 212,546.90 $ 8,499.46 $ 0.00 $ 204,047.43 $ 204,047.43 $ 646,691.72

7 $ 227,425.18 $ 9,094.43 $ 0.00 $ 218,330.75 $ 218,330.75 $ 865,022.48

8 $ 243,344.94 $ 9,731.04 $ 0.00 $ 233,613.91 $ 233,613.91 $ 1,098,636.38

9 $ 260,379.09 $ 10,412.21 $ 0.00 $ 249,966.88 $ 249,966.88 $ 1,348,603.26

10 $ 278,605.62 $ 11,141.06 $ 0.00 $ 267,464.56 $ 267,464.56 $ 1,616,067.83

11 $ 298,108.02 $ 11,920.94 $ 0.00 $ 286,187.08 $ 286,187.08 $ 1,902,254.91

12 $ 318,975.58 $ 12,755.40 $ 0.00 $ 306,220.18 $ 306,220.18 $ 2,208,475.08

13 $ 341,303.87 $ 13,648.28 $ 0.00 $ 327,655.59 $ 327,655.59 $ 2,536,130.67

14 $ 365,195.14 $ 14,603.66 $ 0.00 $ 350,591.48 $ 350,591.48 $ 2,886,722.15

15 $ 390,758.80 $ 15,625.92 $ 0.00 $ 375,132.88 $ 375,132.88 $ 3,261,855.04

16 $ 418,111.92 $ 16,719.73 $ 0.00 $ 401,392.19 $ 401,392.19 $ 3,663,247.22

17 $ 447,379.75 $ 17,890.11 $ 0.00 $ 429,489.64 $ 429,489.64 $ 4,092,736.86

18 $ 478,696.33 $ 19,142.42 $ 0.00 $ 459,553.91 $ 459,553.91 $ 4,552,290.77

19 $ 512,205.08 $ 20,482.39 $ 0.00 $ 491,722.69 $ 491,722.69 $ 5,044,013.46

20 $ 548,059.43 $ 21,916.16 $ 0.00 $ 526,143.28 $ 526,143.28 $ 5,570,156.74

21 $ 586,423.59 $ 23,450.29 $ 0.00 $ 562,973.30 $ 562,973.30 $ 6,133,130.04

22 $ 627,473.24 $ 25,091.81 $ 0.00 $ 602,381.44 $ 602,381.44 $ 6,735,511.48

23 $ 671,396.37 $ 26,848.23 $ 0.00 $ 644,548.14 $ 644,548.14 $ 7,380,059.61

24 $ 718,394.12 $ 28,727.61 $ 0.00 $ 689,666.51 $ 689,666.51 $ 8,069,726.12

25 $ 768,681.71 $ 30,738.54 $ 0.00 $ 737,943.16 $ 737,943.16 $ 8,807,669.28



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 6,500.5 6,843.0 5,718.9 5,269.7 5,224.8 6,592.1

Consumo actual 7,759.0 7,137.0 5,305.0 4,944.0 4,870.0 3,984.0

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





Garantías:

Paneles Solares: 12 años de garantía del producto y 25 años de garantía en la producción,
 proporcionada por el fabricante
Inversores: 5 años de garantía estándar y opción de extensión a 10 años, también 
proporcionada por el fabricante.

Notas Generales:

- Esta es una precotización basada en los estándares normativos de instalación, incluyendo
hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

- Se recomienda realizar una revisión estructural en el área donde se colocarán los módulos
para asegurar que tiene la capacidad de carga necesaria según la norma.

- Todas las instalaciones cumplen con las Normas de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181,
garantizando una instalación duradera, de calidad y sin riesgos para el inmueble.

- El costo no incluye los servicios de UVIE, UIIE y el proyecto eléctrico en caso de que lo
requiera la CFE.





Entérate de los Beneficios

El medio ambiente
Tu sistema podrá aportar al año un Sin Emitir Plantar Sin manejar auto
beneficio ambiental de 20367 Kg Co2 2,141 árboles. 256,960 km.

El gasto total
Por 25 años, tus gastos se reducirán Sin Paneles Con Paneles Tu ahorro será de
bastante. $151,543.00 $6,060.00 $145,483.00

Tu inversión
En poco tiempo verás recuperada tu Recuperación de inversión en Tasa interna de retorno
inversión 2.7 AÑOS 36.9 %


